2

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   СОКОЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          ИЛАНСКОГО РАЙОНА

                                       КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

15.08.2024                                         с. Соколовка                                № 40-145-Р

О внесении изменений в решение от 28.12.2021 № 17-58-Р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава Соколовского сельсовета, Соколовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решения от 28.12.2021 № 17-58-Р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства».
- Приложение 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства, читать в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, земельной реформе, имущественным отношениям, природопользованию.

3. Настоящее Решение вступает в силу следующего за днем его официального опубликования в газете «Соколовские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Соколовского сельсовета Иланского района.

Председатель сельского                                 Глава сельсовета

Совета депутатов
______________ О.Л.Эккардт           __________________ М.И.Романовский

Приложение № 2

к Положению

о муниципальном контроле

в сфере благоустройства

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
1. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.

2. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.

3. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
4. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам
в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов
и другие маломобильные группы населения.